股票代码：600549        股票简称：厦门钨业     公告编号：临-2022-023

厦门钨业股份有限公司

关于参股公司赣州腾远钴业新材料股份有限公司

首次公开发行股票并在创业板上市的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

厦门钨业股份有限公司（以下简称“公司”）参股公司赣州腾远钴业新材料

股份有限公司（以下简称“腾远钴业”）于 2022 年 3 月 16 日发布了《首次公开

发行股票并在创业板上市之上市公告书》，其股票将于 2022 年 3 月 17 日在深圳

证券交易所创业板上市，证券简称：腾远钴业，证券代码：301219，发行价格为

173.98 元/股。

截至本公告披露日，公司持有腾远钴业 1,140.00 万股股份，占其首次公开

发行前总股本的 12.07%，占其发行后股份总数的 9.05%。公司持有的腾远钴业前

述股份自其上市之日起 12 个月内不得转让。

根据企业会计准则相关规定，腾远钴业上市后，公司对腾远钴业的投资仍在

长期股权投资科目按权益法核算，其股价波动对公司财务状况和经营成果不会产

生直接影响。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

   厦门钨业股份有限公司

                                                    董 事 会

2022 年 3 月 16 日